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informace z radnice

Vážení občané, dovolte mi, abych vás in-
formoval o probíhajících investičních ak-
cích v červnu a nejbližších dalších měsících:
Sportovní areál – rekonstrukce oválu
Předmětem rekonstrukce je ovál, stávají-
cí škvárový povrch bude nahrazen z jedné 
poloviny (3 dráhy) tartanovým povrchem, 
z druhé poloviny (také 3 dráhy) asfaltovým 
povrchem pro IN-LINE bruslaře. Rovinka 
před tribunou bude s tartanových povr-
chem upravena na běh na krátké vzdále-
nosti. Za brankovištěm blíže ke SOŠ tech-
nickému bude vybudován skok do dálky 
a do výšky. Kolem celého oválu bude vy-
budováno zcela nové zábradlí. 
Sportovní areál – rekonstrukce hlediš-
tě tribuny
Během rekonstrukce oválu máme napláno-
váno vylepšit zázemí pro diváky na tribu-
ně. Součástí vylepšení budou nátěry kon-
strukce střechy, zábradlí, kompletní výmě-
na dřevěné podlahy, úprava ocelové kon-
strukce pro instalaci zcela nových plasto-
vých sedaček s opěrou v barvách města. 
Opravíme či natřeme repro soustavu pro 

ozvučení areálu. Aby bylo možné využívat 
budoucí moderní ovál i v období krátkých 
zimních dnů, nainstalujeme osvětlení pro 
využití oválu i v podvečerních hodinách.
Lávka u SoŠ
Lávka je vyrobena a v nejbližších dnech či 
týdnech bude instalována.
rekonstrukce ulice Jižní
Rekonstrukce od dubna zdárně probíhá, 
snažíme se nejen zcela nově vybudovat 
základ komunikace, vlastní povrch komu-
nikace, chodníky, odvodnění komunikace, 
ale i zcela nové veřejné osvětlení a rozvo-
dy pro optický internet v režii společnos-
ti Tlapnet. Podařilo se také ve spolupráci 
VAK Chrudim a Vodárenskou společností 
Chrudim zajistit i kompletní výměnu všech 
uzávěrů vodovodních přípojek.
oprava parkovací plochy před čp. 255
V době vydání těchto TN již bude zcela do-
končena nová parkovací plocha ze zámko-
vé dlažby před domem čp. 255.
Vzduchotechnika ve školní jídelně
V květnu proběhlo výběrové řízení na zho-
tovitele, v době vydání těchto TN již by-

chom měli znát zhotovitele této stavby. Po-
kud vše dopadne dobře, kompletní rekon-
strukce vzduchotechniky ve školní jídelně 
proběhne v letošním červenci a srpnu. Je 
to rozsáhlá rekonstrukce, která si vyžádá 
kompletní přerušení provozu školní jídel-
ny o letních prázdninách. O uzavření jídel-
ny budete včas informováni přímo vede-
ním školní jídelny.
fotovoltaické elektrárny (městský úřad, 
zŠ, mŠ a Sportovní areál) 
Fotovoltaické elektrárny o výkonu 
29,7 kWp (v ZŠ a na MěÚ), 19,8 kWp 
(ve sportovním areálu) a 15,3 kWp (v MŠ) 
jsou již od dubna plně v provozu a šetří 
nám již spotřebu elektrické energie v těch-
to objektech.
opravy místních komunikací tepelnou 
metodou
V době vydání těchto TN bude již pravdě-
podobně probíhat oprava výtluků na míst-
ních komunikací, která by měla být nejpoz-
ději v červenci ukončena.
    
 Ing. Miroslav Bubeník, starosta

Investice města - probíhající investiční akce

informace z jednání zastupitelstva města 
Třemošnice ze dne 26. 4. a rady města 
Třemošnice ze dne 17. 4. 

zastupitelstvo města
* schválilo zařazení investičních akcí 
pro rok 2023 – koupě a instalace 2 her-
ních prvků na zahradě MŠ, oprava tribu-
ny na hřišti, oprava místních komunikací 
a dokončení přípravných prací pro reali-
zaci PumpTracku
* schválilo prodeje pozemků v Tovární ulici 
– jedná se o narovnání vlastnických vztahů 
k pozemkům po provedené obnově ope-
rátu, kterou provádí Katastrální úřad pro 
Pardubický kraj
* schválilo podání žádosti na Státní pozem-
kový úřad, Praha o realizaci směny nemovi-
tostí: žádáme o pozemek p. č. 203/13 o vý-
měře 3 282 m2 ve vlastnictví ČR v k. ú. Pod-
hradí v Železných horách a pro směnu na-
bízíme pozemky p. č. 266/2, 310/2 a 310/1 
v k. ú. Skoranov o celkové výměře 4 390 m2 
ve vlastnictví města (důvodem navrhované 
směny je zřízení veřejné cesty v k. ú. Pod-
hradí v Železných horách) 
* schválilo uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě kupní za účelem výstavby byto-
vého domu v Brigádnické ulici v Třemoš-
nici se společností Genio systém, s. r. o., 
Praha 2; z částí pozemků p. č. 327/11, 398 
a 327/37 v k. ú. Třemošnice nad Doubra-
vou vznikne nový pozemek p. č. 327/44 

o výměře 3 260 m2, který bude předmětem 
následného prodeje za stanovenou cenu 
1 200 Kč/m2 + DPH
* schválilo 4. změnu územního plánu 
města Třemošnice, která se týká změny 
průmyslové zóny na zónu rodinné zástav-
by a zeleně
* zvolilo předsedu osadního výboru pana 
Luboše Skokana, Kubíkovy Duby 
* vzalo na vědomí výsledky hospoda- 
ření za tři měsíce 2023; 
příjmy činí 20 520 038,97 Kč a výdaje 
31 283 680,33 Kč, výdaje vč. financová-
ní 31 700 347,33 Kč; zůstatky na účtech 
ke dni 31. 3.: ZBÚ u ČS 5 803 620,26 Kč, 
spořící účet u ČS 14 547 079,48 Kč, vkla-
dový účet u ČS 20 000 000 Kč, vkladový 
účet u ČS 12 000 000 Kč, úvěrový účet 
u ČS -5 887 076,42 Kč a běžný účet u KB 
955 337,00 Kč 

rada města
* schválila uzavření smlouvy o dílo na re-
alizace projektu Rekonstrukce veřejné-
ho osvětlení v Jižní ulici se společností 
ELMONT DPU, s. r. o., Starý Dvůr, cena 
789 020,52 Kč + DPH
* schválila uzavření smlouvy o nájmu s Čes-
kou spořitelnou, a. s., Praze 4, za účelem 
umístění bankomatu v budově Náměstí 
Míru 451, Třemošnice, s účinností od 1. 9. 
2023 do 31. 8. 2028, měsíční nájemné 
ve výši 3 200 Kč

* schválila uzavření smlouvy o poskytnu-
tí příspěvku z nadačního fondu CEMEX 
se společností CEMEX – Budujeme bu-
doucnost, nadační fond, Praha 5, příspě-
vek bude poskytnutý ve formě věcné – 
materiál, který je určený na rozvoj města, 
9,8 t cementu a 600 t výklizového mate-
riálu z lomu  
*schválila uzavření smlouvy o poskytnu-
tí příspěvku z nadačního fondu CEMEX 
se společností CEMEX – Budujeme bu-
doucnost, nadační fond, Praha 5, na pro-
jekt kulturní komise Bezpečně na prázd-
niny, finanční příspěvek ve výši 12 000 Kč  
*schválila přidělení volného bytu v DPS

RNDr. Jana Kočová

Informace z rady a zastupitelstva města

V průběhu měsíce června bude zveřejně-
ná nabídka na pronájem nebytových pro-
stor na Náměstí Míru 451, které využívala 
Česká spořitelna.
Podrobnosti budou uvedeny v nabídce, 
která bude zveřejněná na úřední desce 
MěÚ a na webových stránkách města.

RNDR. Jana Kočová

Pronájem
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Vážení spoluobčané, 
již v minulém čísle Třemošnických novinek 
jsme upozorňovali na nedostatky ve sveze-
ném bioodpadu z Třemošnice. Dne 11. 5. 
proběhl další svoz bioodpadu a opět nás 
svozová firma upozorňuje, že ve svezeném 
odpadu není jen bioodpad. Opět dokládá-
me foto. Kompostárna svozové firmě vy-
hrožuje, že pokud nebude vytříděný biood-
pad opravdu čistý, nebude ho tam svozo-
vá firma moci vozit. Tím pádem by museli 
hledat náhradní řešení v jiné kompostárně, 
tím by vznikly větší náklady na svoz a ulo-
žení v kompostárně. Navíc co do složení 
bioodpadu by situace na jiné kompostár-

ně dopadla stejně. apelujeme na všech-
ny občany, kteří využívají nádobový svoz 
bioodpadu, aby do těchto nádob ukládali 
jen to, co do nich patří. Každá nádoba má 
štítek, na kterém je napsáno, co lze uložit 
a co ne. Pokud by došlo k tomu, že by se 
zvýšily městu náklady na likvidaci a svoz 
bioodpadu, muselo by město přistoupit 
ke zvýšení ročního poplatku za odpad.
Současná legislativa mimo jiné zpřísnila 
i režim a podmínky, za jakých mohou kom-
postárny bioodpad přijímat a v jakém stavu 
a složení. Příměsi v tomto odpadu jsou bo-

hužel nepřípustné. Plasty, dráty a podobné 
věci se v biomase bohužel nerozloží, a na-
opak naruší celý proces tvorby kompostu. 
Kompostárny též bojují s novými nařízení-
mi, které musí dodržovat a dbát na čisto-
tu přijímaného odpadu. Pokud procento 
možných příměsí v bioodpadu přesáhne 
možnou hranici, bohužel hrozí odmítnutí 
příjmu odpadu. Kompostárny se u biolo-
gicky rozložitelných odpadů jen obtížně 
zbavují nežádoucích nečistot.

Hana Pecharová

Svoz bioodpadu

Vážení občané,
ráda bych poděkovala všem, kteří dodržují 
pravidla třídění odpadů a s odpadem jako 
celkem zacházejí tak, jak se má. Je nás ur-
čitě většina, kteří se chovají zodpovědně. 
Bohužel ale stále jsou mezi námi tací, kte-
ří ještě nepochopili, že odpad se třídí a že 
se ukládá do příslušných kontejnerů. Veš-
keré kontejnery a popelnice na tříděný od-
pad rozmístěné v Třemošnici nebo v míst-
ních částech slouží všem občanům. Takže 
pokud není někde volný kontejner, může-
te využít kontejner v jiném místě. Vím, je 
to jednodušší zajet za kulturní dům a vy-
ložit tam vše, co vezete a co jste doma vy-
hodili, bez ohledu na to, jestli je v kontej-
neru volno nebo ne. Pak tam vzniká sklád-
ka a pracovníci Služeb města musí prostor 
uklízet a odpad odvážet.  
Jaké možnosti pro třídění a odložení od-
padů máme?
Popelnice a kontejnery na komunální od-
pad.
Kontejnery na plasty, sklo barevné a bílé, 
papír, textil a elektroodpad.
Popelnice na železo a rostlinné oleje z do-
mácností.
Biopopelnice a velkoobjemové kontejne-
ry na bioodpad.
Sběrný dvůr společnosti Recycling – ko-

vové odpady, a. s., která má provozovnu 
v ulici U Vápenky. 

Často si klademe otázku: „Kde se ten od-
pad bere?“  Každá nemovitost má svoji 
popelnici na komunální odpad, kterou jí 
pravidelně 1krát týdně (v létě 1krát za dva 
týdny) vyvezou. Při řádném třídění je jed-
na popelnice plně dostačující, a pokud ne, 
není problém pořídit si druhou. Město da-
rovalo k rodinným domům biopopelni-
ce, a pokud měli občané zájem, dostali 
kompostér. Veškeré kontejnery a popelni-
ce na tříděný odpad můžete, ale máte i po-
vinnost využívat a odpad třídit. Ve sběr-
ném dvoře můžete zdarma odložit velko-
objemný odpad nebo velký elektroodpad, 
který se do elektrokontejneru nevejde, ne-
bezpečný odpad – motorový olej, zbytky 
barev a ředidel apod.

za všechny tyto služby uhradíte pouze 
poplatek za odpad ve výši 600 Kč /osoba 
nebo nemovitost za rok.

Jaká je skutečnost?
V bioodpadu jsou vhozené pytle s komu-
nálním odpadem, mrtvá slepice, plasty, 
dráty apod. Velkoobjemný odpad obča-
né odkládají za kulturním domem, např. 

matrace, nábytek, sedací soupravy, ko-
čárky apod.
Velký elektroodpad občané odkládají 
za kulturním domem, např. televize, led-
ničky, monitory apod.
V kontejnerech na komunální odpad je na-
házený textil, plasty a nevytříděné pytle 
z domácích odpadkových košů.
V popelnicích na rostlinné oleje z domác-
ností jsou kanystry s motorovým olejem.
V kontejneru na papír jsou nevytříděné 
pytle z domácích odpadkových košů. 

Žádám všechny občany, kteří nedodržu-
jí stanovená pravidla, aby svoje jednání 
přehodnotili a využívali nabízených slu-
žeb tak, jak se má. Porušováním stanove-
ných pravidel dochází ke zvyšování nákla-
dů na likvidaci odpadů. Systém se stane 
neudržitelným a povede ke zvýšení po-
platku za odpad.

Bohužel na to doplatí ti slušní a poctiví, co 
se chovají řádně. 

POMOZTE NÁM A ŠIŘTE MEZI OBČANY, JAK 
ZACHÁZET S ODPADY! 

RNDr. Jana Kočová

Tříděný odpad
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Ptali jsme se za vás ...
Od listopadu loňského roku máme nové 
zastupitelstvo. Položili jsme našim zastu-
pitelům pět jednoduchých otázek, abyste 
se o nich dozvěděli něco více a poznali je 
i z obyčejné lidské stránky. 

ing. Václav LeBeda
Jak nejraději trávíte dovolenou, u moře, 
na horách nebo jinak? 
Dávám přednost aktivní dovolené u moře 
(šnorchlování, potápění). Pokud by to měly 
být hory, pak nejlépe ve spojení s lesem 
a lovem.
Jakému kulturnímu vyžití dáváte před-
nost, divadlu, kinu nebo jinému? 
Upřednostňuji aktivity v přírodě, a tak 
kulturu spíše zanedbávám (kino, divadlo). 
Když už, tak na Divadlo Járy Cimrmana 
a hudební koncerty. Moc mě mrzelo, že 
díky Covid 19 byly zrušeny pražské kon-
certy Celine Dion a zejména Aerosmith, 
které miluju.
Jakou hudbu nejraději posloucháte, jaký 
hudební žánr je Vám nejbližší? 
Na tuto otázku jsem už vlastně částečně 
odpověděl. Snad ještě, že si rád poslechnu 
i „lehčí“ vážnou hudbu. Co naopak oprav-
du nemusím, je dechovka.
Jaké je Vaše oblíbené jídlo? 
Byl by to docela široký záběr, ale vítězí 
steak a tatarák s dobře propečenou to-
pinkou.
Jakou knihu nebo film máte rádi? 
Z českých filmů jsou to „Všichni dobří rodá-
ci“ režiséra Vojtěcha Jasného a filmy z tvůr-
čí dílny Svěrák x Smoljak. Ze zahraničních 
vítězí „ Vzpomínky na Afriku“ s Robertem 
Redfordem a Meryl Streep.

mUdr. david KomÁreK 
Jak nejraději trávíte dovolenou, u moře, 
na horách nebo jinak?
K tomu, abych si užil dovolenou, potřebu-
ji lidi, které mám rád. Společně pak mů-
žeme podnikat různé aktivity, na kterých 
se společně domlouváme a vzájemně se 
trochu přizpůsobíme. Takovou aktivitou 
může být lenošení u moře, procházka za-
jímavým městem, návštěva galerie nebo 
výlet do hor či jinam do přírody.
Jakému kulturnímu vyžití dáváte před-
nost, divadlu, kinu nebo jinému?
Mám rád divadlo, ale ne každé divadelní 
představení mně „sedne“. Často se ori-
entuji podle herců, protože někteří pro-
tagonisté jsou zárukou dobrého zážitku. 
Výběr představení obvykle nechávám 
na členech své rodiny, jejichž cit pro výběr 
divadelního kusu zpravidla nezklame. 
Jakou hudbu nejraději posloucháte, jaký 

hudební žánr je Vám nejbližší?
Nemám vyhraněný hudební vkus. Rád 
poslouchám skladby různých hudebních 
stylů, které mě čímsi osloví. V mém sezna-
mu skladeb tak naleznete popové sklad-
by, alternativní hudbu, klasickou hudbu 
z různých období i folk nebo country.  
Jaké je Vaše oblíbené jídlo?
Nemám jedno oblíbené jídlo, ale mám rád 
italskou kuchyni, která je pestrá v chutích 
a na tabuli se objevuje hodně čerstvé ze-
leniny a ovoce. Zakončení obědu nebo ve-
čeře kávou je pak tečkou k dokonalosti. 
Jakou knihu nebo film máte rádi?
Mou nejoblíbenější knihou je asi Citade-
la, kterou napsal Antoine de Saint-Exupé-
ry, ačkoliv jsem ji začínal číst na několi-
krát, než jsem si k ní našel cestu a poro-
zuměl jí. Z českých autorů mám rád Karla 
Čapka a Milana Kunderu a ze zahranič-
ních se mně líbí knihy, které napsal San-
dor Marai, Haruki Murakami nebo Boris 
Pasternak. S posledně jmenovaným souvisí 
i můj asi nejoblíbenější zahraniční film, kte-
rým je Doktor Živago. Mým nejoblíbeněj-
ším českým filmem je Tmavomodrý svět. 
Filmů i knih mám však rád mnohem víc.  

Pavla aLVarezoVÁ
 Jak nejraději trávíte dovolenou, u moře, 
na horách nebo jinak?
Mám ráda dovolenou u moře s knihou 
a večerním vínem. Ale také putování v ČR 
po památkách, rozhlednách, jeskyních. 
Hory moc nemůžu, už to „neuchodím“, 
ale lanovkou nahoru a výhledy, to miluji. 
Jakému kulturnímu vyžití dáváte před-
nost, divadlu, kinu nebo jinému?
Jsem kulturní člověk, takže kino, divadlo, 
koncerty, přednášky, cokoli, co mě zaujme 
a je mi blízké tématem.
Jakou hudbu nejraději posloucháte, jaký 
hudební žánr je Vám nejbližší?
Já mám nejraději českou hudbu a je jedno, 
zda to je folk, pop nebo rock. 
Jaké je Vaše oblíbené jídlo?
Asi nemůžu říci jen jedno, ale mezi ty top 
patří halušky s brynzou, buchtičky s kré-
mem a téměř všechny polívky. Jsem po-
lívková.
Jakou knihu nebo film máte rádi?
Já čtu opravdu hodně, takže těch krásných 
knih by bylo moc. Z mládí mě napadá moje 
zamilovaná kniha Když v ráji pršelo, z těch 
„duchovních“ jsou to knihy Laurenta Gou-
nelleho. A v současné době přečtu všechno 
od spisovatele Františka Niedla.
I filmy mám ráda české. Ale nemusím ně-
jaký film vidět třeba 10x, to se raději po-
dívám na nový. V poslední době se mi líbil 

film Mimořádná událost a Dárek k naro-
zeninám.

milan micHÁLeK
Jak nejraději trávíte dovolenou, u moře, 
na horách nebo jinak?
Mám rád moře i hory, hlavně hezkou pří-
rodu.
Jakému kulturnímu vyžití dáváte před-
nost, divadlu, kinu nebo jinému?
Moc rád chodím do kina, v současné době 
na české komedie.
Jakou hudbu nejraději posloucháte, jaký 
hudební žánr je Vám nejbližší?
Mám oblíbené kapely – Kabát, Bon Jovi, 
Čechomor.
Jaké je Vaše oblíbené jídlo?
Mám nejraději českou kuchyni. Kdo vymy-
slel řízek, byl génius. Hned v závěsu jsou 
knedlo, zelo, vepřo a svíčková.
Jakou knihu nebo film máte rádi?
Moc nečtu, na to teď nemám čas. Z filmů 
je to oblíbená pohádka z dětství – Tři oříš-
ky pro Popelku. A mám rád české komedie, 
třeba S tebou mě baví svět.

zdeněk TomiŠKa
Jak nejraději trávíte dovolenou, u moře, 
na horách nebo jinak?
Preferuji krátkou dovolenou u moře a od-
počinek na zahrádce.
Jakému kulturnímu vyžití dáváte před-
nost, divadlu, kinu nebo jinému?
Příležitostně navštěvuji divadlo, hudební 
koncerty a některé kulturní akce pořáda-
né v blízkém okolí.
Jakou hudbu nejraději posloucháte, jaký 
hudební žánr je Vám nejbližší?
Hudbu k poslechu si nevybírám podle 
žánru, ale podle nálady a příležitosti. Po-
slouchám hudbu od rocku přes pop, coun-
try až po lidovku.  
Jaké je Vaše oblíbené jídlo?
V jídle nejsem vybíravý a mám rád guláš 
i šišky s mákem :-). Pokud si musím vybrat 
nejoblíbenější, pak by to byly vepřové vý-
pečky, knedlík a zelí.
Jakou knihu nebo film máte rádi?
Rád jsem četl knihy od Dicka Francise 
anebo Jacka Londona. Mezi moje oblíbe-
né filmy patří rodinné komedie od Marie 
Poledňákové.

ing. Jan LeBeda
Jak nejraději trávíte dovolenou, u moře, 
na horách nebo jinak?
Dovolenou nejraději trávím prací kolem 
domu a na zahradě společně s celodenní-
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mi výlety s rodinou.
Jakému kulturnímu vyžití dáváte před-
nost, divadlu, kinu nebo jinému?
Rádi si s manželkou a dětmi párkrát do roka 
zajedeme do kina. Sám mám rád žánrově 
horory a sci-fi.
Jakou hudbu nejraději posloucháte, jaký 
hudební žánr je Vám nejbližší?
V podstatě mohu říct, že se mi líbí téměř 
veškeré hudební žánry, ale nejblíže mám 
už od dětských let k metalu.
Jaké je Vaše oblíbené jídlo?
Jsem velmi nenáročný strávník, sním v pod-
statě téměř vše, takže nejraději mám ty-
picky česká jídla: vepřová se zelím a kned-
líkem, řízek se salátem, svíčková atd.
Jakou knihu nebo film máte rádi?
Nejsem moc knihomol, ale přesto jsem pár 
knih za život přečetl a nejvíce se mi líbila 
autobiografie André Agassiho. A z filmo-
vých hitů mám nejraději tetralogii Vetřelců 
a staré dobré české komedie Jáchyme, hoď 
ho do stroje, Marečku, podejte mi pero 
a Vrchní, prchni z pera dua Svěrák-Smoljak.

ing. Jiří roKoS
Jak nejraději trávíte dovolenou, u moře, 
na horách nebo jinak?
Kdekoliv, kde mohu skutečně vypnout. 
Ať už je to v létě na pláži u moře, nebo 
v mrazu v běžkařské stopě.
Jakému kulturnímu vyžití dáváte před-
nost, divadlu, kinu nebo jinému?
Hudební koncert nebo festival.
Jakou hudbu nejraději posloucháte, jaký 
hudební žánr je Vám nejbližší?
Řekněme, že jsem multi-žánrově zaměřený 
hudební fanda. Pokud bych si měl vybrat 
nejlepší kapelu, pak jednoznačně Lucie.
Jaké je Vaše oblíbené jídlo?
Vepřová panenka.
Jakou knihu nebo film máte rádi?
Z filmové tvorby mám nejraději vše, 
na čem se podílel pan Zdeněk Svěrák. Ze-
jména v kombinaci s panem Smoljakem 
vytvořili skutečně nezapomenutelná díla 
naší kinematografie. V tuto chvíli jsou pro 
mě ale aktuální hlavně jeho pohádky.

ing. miroslav BUBenÍK
Jak nejraději trávíte dovolenou, u moře, 
na horách nebo jinak?
Mám rád vždy aktivní dovolenou, ať už je 
to u moře, na horách nebo kdekoliv v pěk-
né přírodě, na výletu pěšky nebo na kole.
Jakému kulturnímu vyžití dáváte před-
nost, divadlu, kinu nebo jinému?
Příležitostně navštěvuji divadlo, určitě více 
kino. Nejvíce mě láká komediální žánr.
Jakou hudbu nejraději posloucháte, jaký 
hudební žánr je Vám nejbližší?
Mám rad pop, country, rock i lidovky. Roz-

hodně mě neosloví metal, punk, techno 
či jazz. 
Jaké je Vaše oblíbené jídlo?
Neexistuje téměř žádné jídlo, které bych 
nejedl. Nejvíce je u mě oblíbená česká ku-
chyně.
Jakou knihu nebo film máte rádi?
Nikdy jsem nebyl velký čtenář knih, více 
mě osloví a láká každý film, při kterém 
můžu vypnout a pořádně se zasmát.

ing. Pavel KaLina 
Jak nejraději trávíte dovolenou, u moře, 
na horách nebo jinak? 
Hory. 
Jakému kulturnímu vyžití dáváte před-
nost, divadlu, kinu nebo jinému? 
Kino.
Jakou hudbu nejraději posloucháte, jaký 
hudební žánr je Vám nejbližší? 
Rock. 
Jaké je Vaše oblíbené jídlo? 
Vietnamské jídlo.
Jakou knihu nebo film máte rádi?
Ironman.

mVdr. Jana JeŘÁBKoVÁ
Jak nejraději trávíte dovolenou, u moře, 
na horách nebo jinak?
Jsem milovník tepla a sluníčka, takže u mě 
je jasná volba moře. Nejlepší varianta do-
volené je pro mě kombinace odpočinku 
u moře a zároveň výlety s poznáváním 
dané země.
Jakému kulturnímu vyžití dáváte před-
nost, divadlu, kinu nebo jinému?
Bohužel mi v poslední době nezbývá moc 
času, který bych mohla věnovat návště-
vě divadla nebo kina. Pokud je příležitost, 
ráda chodím s přáteli do restaurace pose-
dět k dobrému jídlu a pití.
Jakou hudbu nejraději posloucháte, jaký 
hudební žánr je Vám nejbližší?
Nejraději poslouchám pop-rockovou 
hudbu.
Jaké je Vaše oblíbené jídlo?
Jakékoliv, které nemusím vařit. Jinak mám 
ráda rajskou omáčku a asijskou kuchyni.
Jakou knihu nebo film máte rádi?
Aktuálně nemám rozečtenou žádnou 
knihu, ale vždy si ráda přečtu různé ces-
topisy. Z filmů nejraději koukám na ko-
medie, u kterých se zasměji a odpočinu si.

ing. Libor HoLeČeK
Jak nejraději trávíte dovolenou, u moře, 
na horách nebo jinak?
Vzhledem k tomu, že se v rámci svého za-
městnání nacestuji dost, tak dovolenou 
trávím nejraději v sedle svého MTB na ces-
tách v okolí Třemošnice nebo mých „skoro 

rodných“ Opatovic nad Labem. A samo-
zřejmě u toho nesmí chybět příjemné po-
sezení na zahrádkách oblíbených hospů-
dek:-).
Jakému kulturnímu vyžití dáváte před-
nost, divadlu, kinu nebo jinému?
Kino nebo divadlo mi moc neříká; když se 
naskytne možnost, tak se v rámci služeb-
ních cest rád podívám po místních histo-
rických památkách.
Jakou hudbu nejraději posloucháte, jaký 
hudební žánr je Vám nejbližší?
Klasický rock, takže Rolling Stones, Bruce 
Springsteen, AC/DC, Blondie, Heart z těch 
mých zahraničních nejoblíbenějších a z do-
mácích pak Jasná páka/Hudba Praha.
Jaké je Vaše oblíbené jídlo?
Jedno nevyberu, to bych „urazil“ ta ostat-
ní jídla:-), ale pokud je něco s bramborá-
kem nebo na Slovensku brynzové haluš-
ky se slaninou, tak to málokdy odolám:-).
Jakou knihu nebo film máte rádi?
Rád se vracím ke knihám Oty Pavla (Smrt 
krásných srnců nebo Dukla mezi mrako-
drapy jsou nádherné „kousky“) a v televi-
zi si nikdy nenechám ujít western „Tenkrát 
na západě“.

antonin Urban
Jak nejraději trávíte dovolenou, u moře, 
na horách nebo jinak?
Dovolenou nejraději trávím na horách a to 
v jakémkoliv ročním období. 
Jakému kulturnímu vyžití dáváte před-
nost, divadlu, kinu nebo jinému?
Z kulturního vyžití mám nejraději kino, ale 
občas navštívím se ženou i divadlo nebo 
spolu zajdeme na ples. 
Jakou hudbu nejraději posloucháte, jaký 
hudební žánr je Vám nejbližší?
Z hudby nejraději poslouchám rock a pop 
a upřednostňuji české a slovenské autory. 
Jaké je Vaše oblíbené jídlo?
Jako jídlo mám nejraději čaj s piškoty a to 
už od ranného dětství.
Jakou knihu nebo film máte rádi?
Nejoblíbenější knihu nemám, ale nejraději 
mám detektivní příběhy, mým oblíbeným 
autorem je Jo Nesbo. Z mládí mám nejra-
ději film Chladný jako led. 

Děkujeme za zaslané odpovědi.

Odpovědi od níže uvedených zastupitelů 
jsme nezískali.

Miroslav Šindelář
Josef Dvořák
Jiři Opočenský

RR
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Pozvánka na evropský den hudby 21. 6. 
Tento „svátek hudby“ vznikl na popud bý-
valého francouzského ministra kultury Jac-
ka Langa v roce 1981. Jedná se o celoev-
ropsky uznávaný den, který je zasvěcen 
hudbě a všem, kteří hudbu milují a věnu-
jí se jí. Na oslavu tohoto dne se ve měs-
tech pořádají různorodé koncerty a kul-
turní akce, proto dovolte, abych Vás jmé-
nem Sdružení rodičů a přátel školy při ZŠ 
Třemošnice, Kulturní komise města Tře-
mošnice a knihovny Třemošnice pozvala 
na tuto celoevropskou akci, která se usku-
teční ve středu 21. 6. od 9:30 hodin na ná-
městí v Třemošnici (v případě nepříznivé-
ho počasí v KD Třemošnice). Můžete se tě-
šit na pestrý celodenní program. 
Přijďte si poslechnout a podpořit vystu-
pující! 

Předběžný časový harmonogram
9:30 - 11:30 hodin – Program ZUŠ HM – 
pobočka Třemošnice a MŠ Třemošnice
12:30 hodin – ZUŠ HM – pobočka Třemoš-
nice 
14:30 hodin – Pohádka O červené karkul-
ce – Sport Kids, z. s.
15:00 hodin – Vystoupení žáků MŠ Tře-
mošnice
15:45 hodin – Vystoupení žáků ze ZŠ Tře-
mošnice
16:45 hodin – Vystoupení žáků ZUŠ HM 
pobočky Třemošnice
17:00 hodin – Lakrop 
17:45 hodin – Mustafo
18:30 hodin – Music Team Petrus
19:15 hodin – Fíci „forever“
20:00 hodin – Balagan Trio
20:45 hodin – Žádnej Stres
ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA !!!

Těšíme se na Vás!    
        Ing. Tereza Koubová, 

předsedkyně SRPDŠ

Den hudby
Začátek června bude městská galerie pat-
řit dětem z naší mateřské školky. Jejich vý-
stavu nazvanou rok ve školce jsme zahájili 
slavnostní vernisáží 30. května a prohléd-
nout si jejich krásné obrázky a výtvory si 
můžete do 9. června.
Na druhé výstavě s názvem zpátky do dět-
ských let si můžete zavzpomínat na své 
dětství. Kromě sbírky historických kočár-
ků paní Švachové a velmi početné sbír-
ky medvědů všech barev a velikostí pana 
Machoty můžete obdivovat i sbírku dět-
ských knih paní Vojáčkové. Výstava potr-
vá od 20. června do 29. července. 

V rámci výstavy se budete také moci sezná-
mit s ronovským depozitem Kočičí nadě-
je paní Švachové, s její činností a poskyto-
vanými službami. Budete moci její depozit 
i podpořit finančně či materiálně.

Martina Víšková

Městská galerie

Bezpečné prázdniny
Kulturní komise zve velké i malé děti spo-
lečně s rodiči na zábavné odpoledne s ná-
zvem BezPeČně na PrÁzdninY. Akce se 
uskuteční v pátek 30. 6. od 14:00 hodin 
v areálu koupaliště. Děti se zábavnou for-
mou poučí, jak se nejen o prázdninách cho-
vat na hřišti, u vody, ale i na silnici. Připra-
veno bude několik stanovišť s bezpečnost-
ní tematikou. Po splnění všech úkolů pro-
běhne losování cen. Občerstvení zajištěno.
Veškeré informace o plánovaných akcích 
naleznete na Facebooku – Kulturní komi-
se Třemošnice.

MVDr. Jana Jeřábková

V sobotu 13. 5. pořádala kulturní komise 
trh v prostorách kulturního domu. Celkem 
se přihlásilo 15 prodejců s velmi rozmani-
tou nabídkou. Zájemci z řad kupujících si 
mohli koupit dětské oblečení, obuv, hračky, 
knihy, sazenice rostlin, kaktusy, háčkované 
výrobky, šité výrobky, různé druhy deko-
račních věcí, ale také občerstvení v podo-
bě domácích muffinů.

Děkujeme všem prodejcům a zároveň i ku-
pujícím, že se na trh přišli podívat.

MVDr. Jana Jeřábková

Trh v KD

Kulturní komise města 
Třemošnice 

zve velké i malé děti společně s rodiči 
na akci

 
BEZPEČNĚ NA PRÁZDNINY

aneb helmy s sebou

 
 

KDY: pátek 30.6.2023 od 14:00
KDE: areál koupaliště

Připraveno bude několik stanovišť s bezpečnostní
tematikou, 

skákací hrady, občerstvení.
 

Na konci akce (v 17:30) proběhne losování 
cen pro dětské soutěžící.

 
Za bezpečnost dětí zodpovídají rodiče. 

Na akci může být pořizována fotodokumentace pro potřeby 
kulturní komise. Svojí účastí souhlasíte s případným zveřejněním.
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fotosoutěž
Připomínáme, že ještě do 30. 6. stále mů-
žete zasílat na knihovna@tremosnice.cz 
fotografie do fotosoutěže Co mi přináší 
radost.

Výlety za kulturou
Zájemce o kulturu srdečně zveme na pod-
zimní divadelní představení v rámci pro-
gramu Abonmá podzim 2023 - Dusíkovo 
divadlo Čáslav.
Středa 20. 9. v 19:00 hodin Agentura HAR-
LEKÝN Praha Divadlo LUCIE BÍLÉ Praha 
TŘinÁcT U SToLU     
Strhující herecký koncert ve francouzské 
komedii, která dokonale zamotá osudy po-
zvaných hostů. V hlavních rolích této vy-
nikající komedie excelují Simona Stašová 
a Miroslav Etzler.
Manželé Madeleine a Antoine Villardiero-
vi ve svém domě chystají slavnostní veče-
ři pro vybranou společnost. Madeleine je 
pověrčivá a zoufale se snaží zabránit hro-
zícímu počtu třinácti hostů u stolu. Pokaž-
dé, když se zdá, že je zasedací pořádek ko-
nečně vyřešen k její spokojenosti, nasta-
nou komické situace vyplývající ze vztahů 
všech pozvaných hostů. Pověrčivá Made-
leine dokonale zamotá jejich osudy. Podaří 
se slavnostní večer zachránit, anebo skon-
čí katastrofou?
Délka akce: 160 minut
Středa 25. 10. v 19:00 hodin Divadelní spo-
lečnost HÁTA Praha
SVaTBa Bez oBŘadU    
Bez obřadu se můžete dát zpopelnit, ale 
ne se vdát. To si myslel leckterý z akté-
rů brilantní francouzské situační kome-
die, než vstoupil do hry mladý sympatický 
a nad poměry výřečný pojišťovací agent, 
než odcestoval razantní a trochu nervózní 
milionář Leonard se svou půvabnou a éte-
rickou manželkou za obchodem do Paříže, 
než se jejich jediný pravý syn vrátil z bra-
zilských pralesů a především: než zůstaly 
rodinné akcie v rukou manželky a rodinné 
sídlo v rukou dcery. Když to vše pak znáso-
bíme odmítaným nápadníkem z lepší rodi-
ny a vydělíme domnělým sňatkem, výsled-
kem je řízný komediální zmatek plný omy-
lů a nevinných léček, lehkosti a nonšalant-
ní elegance ve vtipných dialozích a v bláz-
nivých, originálně vypointovaných situa-
cích. Délka akce: 130 minut
Pondělí 27. 11. v 19:00 hodin Divadlo KA-
LICH Praha
doBŘe rozeHranÁ ParTie      
V hlavních rolích Barbora Hrzánová a Ra-
dek Holub si jako svou novou společnou 
inscenaci vybrali na českých jevištích již 
prověřenou, výborně napsanou komedii. 
Dobře rozehraná partie v sobě skrývá velké 
téma, a to sílu přátelství, zájmu o sebe na-
vzájem, ochoty si pomoci a být si nablízku, 

i když to kolikrát není zrovna jednoduché, 
ale o to cennější je nahlížet na to s humo-
rem. Hru napsal Stefan Vögel (kabaretiér, 
který umí dobře pointovat jak slovně, tak 
situačními gagy). Je jímavá, směšná, místy 
hluboká, tedy přesně taková, jaká by měla 
být hra, v níž se herci mohou pustit za hra-
nice svých životních a hereckých zkušenos-
tí. Po boku Barbory Hrzánové a Radka Ho-
luba se diváci mohou těšit na Lukáše Jurka 
a poprvé na českém profesionálním jevi-
šti se představí po svém návratu ze studií 
herectví ve Francii Antonín Holub, syn Hr-
zánové a Holuba. Alternovat ho bude Ro-
man Tomeš. Délka akce: 130 minut
Čtvrtek 7. 12. v 19:00 hodin Agentura 
HANZLÍČEK Praha
mLČeTi zLaTo    
V novince z francouzské komediální pro-
dukce v rolích zralého manželského páru 
excelují JAN ČENSKÝ a DANA MORÁVKOVÁ! 
Gaspard a Clémence jsou ještě relativně 
mladí senioři s velmi slušným důchodem. 
Jejich syn Lucas se oženil s krásnou Manon 
a mají spolu malého syna Roberta, kterého 
rodiče občas hlídají. To vše až do dne, kdy 
před rodiči dojde mezi Lucasem a Manon 
k prudké hádce. Manon má totiž milence 
a odjíždí s ním na dovolenou. Mezi rodi-
či dojde k debatě na téma, co s nimi bude 
dál. Má se Lucas rozvést? Gaspard je pro, 
Clémence proti. Netrvá to dlouho, názory 
se vyměňují stále rychleji, až dojde k jisté 
verbální nešikovnosti a na světlo vyplouva-
jí dlouho pečlivě zasunutá tajemství. Šok, 
úžas, ohromení… Ne každá pravda je hez-
ká a může ublížit. Tak proč s ní chodit ven. 
Délka akce: 120 minut.

Zájemci, hlaste se v knihovně. Autobusová 
doprava bude zdarma. Odjezd z autobuso-
vého nádraží vždy v 18:15 hodin.

Výlet za kulturou do Prahy
Upozorňujeme, že jsou ještě volné vstu-
penky na muzikál Zpívání v dešti. Pojede-
me v sobotu 25. 11. v 11:00 hodin z auto-
busového nádraží v Třemošnici. Neváhej-
te a hlaste se v knihovně. Cena vstupenky 
včetně dopravy je 550 Kč.

dílnička v knihovně
Bude další oblíbená dílnička s paní Rosic-
kou tentokrát „Srdíčková voňavá dílnička“ 
ve středu 21. 6. od 17:00 hodin v knihov-
ně. Zájemci, prosím hlaste se v knihov-
ně na email: hromadkova@tremosnice.
cz, nebo na tel. čísle 469 611 135, počet 
účastníků bude omezený.

nové upomínkové předměty na turistic-
kou sezónu
Potřebujete dárek nebo malou pozornost 
z našeho města? Navštivte naše informač-

ní centrum a vyberte si z naší široké nabíd-
ky. Na novou turistickou sezónu 2023 jsme 
nakoupili nové upomínkové předměty: pu-
zzle, houbařské nože, bločky, propisky, za-
palovače, pláštěnky, magnetky, leporela, 
kalkulačky a jiné. 

ohlédnutí
V květnu jsme pořádali humanitární sbír-
ku pro Diakonii Broumov.

Světlana Hromádková
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V obřadní síni Městského úřadu v Třemoš-
nici se dne 16. dubna konalo slavnostní ví-
tání 6 nových občánků. 
Do života je přivítal pan starosta Ing. Mi-
roslav Bubeník a také členky komise pro 
občanské záležitosti se svojí předsedkyní 
Marcelou Hamsovou. 
Tuto slavnost obohatila svým pásmem bás-
niček děvčátka z místní základní školy pod 
vedením paní učitelky Mgr. Evy Štolfové. 
O příjemný hudební doprovod se tento-
krát postarala Iva Novosádová.

Rodiče narozených dětí obdrželi od Města 
Třemošnice pamětní knihy, dárkové pou-
kázky a maminky dostaly od pana staros-
ty krásné květiny.

mezi nové občánky našeho města byli 
tento den přivítáni:
Foto 1:
Stella Menšíková, Dominik Šťastný, Fran-
tišek Hudík

Foto 2:
Mikuláš Šmíd, Jonáš Tichý a Šimon Múčka

Hodně zdraví, štěstí, lásky a rodičovské tr-
pělivosti při výchově vašich dětí vám z ce-
lého srdce přeje komise pro občanské zá-
ležitosti Města Třemošnice.

Komise pro občanské záležitosti

Vítání občánků

Do participativního rozpočtu pro letošní rok byl podán jeden 
návrh projektu. Jde o úprava prostranství v ulici Lovětínská/Pod 
Hradem. V rámci realizace projektu dojde k úpravě terénu a vy-
setí nového travního porostu. Dále bude realizováno oplocení 
prostoru a osazení lavičkami a stolem. Volný prostor bude vyu-
žíván hlavně dětmi k venkovním aktivitám a trávení volného času 
spolu se svými rodiči.

Město Třemošnice počítá s participativním rozpočtem i na příš-
tí rok, kdy do rozpočtu města budou opět přidány finanční pro-
středky pro tento účel. 

Ing. Pavel Kalina

Participativní rozpočet
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10. 5. – transport pacienta – Podhradí
Ve spolupráci s HS Seč jsme pomohli 
s transportem osoby do budovy. Násled-
ně se jednotka vrátila zpět na základnu.
9. 5. – odstranění stromu – Třemošnice
Zasahovali jsme u technické pomoci – od-
stranění stromu přes silnici nad Třemošni-
cí u vodárny. Za pomocí motorové řetězo-

Výjezdy hasičů

Sbor dobrovolných hasičů Třemošnice v so-
botu 6. května pořádal 25. ročník soutěže 
v požárním sportu O pohár starosty města 
Třemošnice. 
Tato soutěž je zařazena do Ligy okresu 
Chrudim v požárním sportu. Do soutěže 
se registrovalo 13 družstev mužů a 11 druž-
stev žen. O první místo v kategorii mužů se 
zasloužilo družstvo SDH  Seč. Druhé místo 
obsadilo družstvo ČHJ Hlinsko a místo třetí 
si vybojovalo družstvo SDH Chrudim. V ka-
tegorii žen se na prvním místě umístilo 
družstvo SDH Slatiňany, druhé místo obhá-
jilo družstvo SDH Horní Roveň a třetí místo 
si vysloužilo družstvo ČHJ Hlinsko. Po celou 
dobu sportovního klání dohlížel na průběh 
soutěže starosta města Třemošnice pan 
Ing. Miroslav Bubeník. Mimo sportovní-
ho ducha jsme se jako organizátoři toho-
to klání snažili uspokojit chuťové buňky 
nejen našich soutěžících, ale i rozhodčích 

a návštěvníků. I přes skeptické předpově-
di počasí z předcházejícího dne nám po-
časí přálo,  o to větší zážitek jsme si z celé 
soutěže odnášeli. Sbor dobrovolných hasi-
čů Třemošnice a město Třemošnice tímto 
děkuje všem týmům za účast a za neza-
pomenutelný sportovní zážitek a zároveň 
bychom Vás rádi pozvali na již 26. ročník 
soutěže v požárním sportu, který se bude 
konat v Třemošnici 4. května 2024.

Edita Vaněčková

Soutěž v požárním sportu

vé pily jsme strom rozřezali na čtyři men-
ší části a odstranili z komunikace. Při od-
straňování stromu jsme v místě usměrňo-
vali provoz.
30. 4. – monitoring – Třemošnice
Zajištovali jsme požární dozor v ulici Bri-
gádnická za panelovým blokem D v Tře-
mošnici, kde se konalo tradiční pálení čaro-
dějnice na hasiči postavené vatře. Po ukon-
čení akce jsme uhasili oheň a zbytky po za-
ložených ohníčcích jedním C proudem vy-
sokotlakého hašení. 
23. 4. – technická pomoc – Kubíkovy duby
Naše jednotka asistovala při motokroso-
vých závodech v areálu AMK Třemošnice 
na Kubíkových Dubech, kde jsme prováděli 
požární asistenci a společně se zajišťujícím 
zdravotním personálem jsme transporto-
vali, ošetřovali a poskytovali první pomoc 
závodníkům v průběhu celých závodů.
23. 4. – dopravní nehoda – vyproštění 
osob – Třemošnice
Ve 3:38 hodin byl vyhlášen požární poplach 
k dopravní nehodě osobního vozu s vy-
proštěním osob, který se nacházel na boku 
na silnici 337 v zatáčkách nad Třemošnicí. 
Po příjezdu na místo se již na místě nachá-
zeli hasiči HS Seč, za pomocí žebříku jsme 
osoby vyprostili. Dopravní nehoda se obe-
šla bez zranění. Na místě jsme usměrňo-
vali provoz. Po zadokumentování nehody 
policií jsme za pomocí navijáku ve spolu-
práci s HS Seč auto přetočili zpět na kola 
a ponechali mimo vozovku. Na místě jsme 
spolupracovali s HS Seč, PČR Třemošnice 
a SDN Chrudim.
21. dubna – otevření uzavřených prostor 
– Třemošnice
Krátce před 8. hodinou jsme zasahova-
li u technické pomoci – otevření uzavře-
ných prostor v ulici Pod Sadem v Třemoš-
nici na žádost Policie ČR. Policií byla nale-
zena osoba v bytě, které jsme poskytli ne-
odkladnou první pomoc a vyčkali příjezdu 
ZZS. Následně jsme pomohli osobu trans-
portovat do sanitky. Před naším příjezdem 
se na místě nacházela PČR Třemošnice.

Radim Vašíček, 
Zdeněk Sasín ml.

Prosíme všechny obyvatele Třemošni-
ce a okolí, aby nám 3. června od 11:00 
do 18:00 hodin ponechali volná parko-
vací místa na parkovišti na náměstí (levá 
i pravá část) pro umístění vystavované 
techniky.  Za respektovaní této prosby 
Vám všem ze srdce děkujeme. 

VAŠI HASIČI
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divadlo jednoho herce: „Král český a cí-
sař římský Karel iV.“
Ve čtvrtek 20. 4. se v prostorách školní jí-
delny odehrálo netradiční představení ur-
čené pro žáky druhého stupně ZŠ. Zvlášt-
ní bylo v tom, že se celé odehrálo pro-
střednictvím jednoho herce – pana René-
ho Josefa. Herec vyprávějící poutavou for-
mou životopis Karla IV. se čas od času vžil 
do role šaška a povídal si se slavným pa-
novníkem – jeho bustou na stole. Vzhle-
dem k tomu, že popis Karlova života z vel-
ké části vyprávěl šašek, byla scéna plná 
vtipů a smíchu. Publikum nebylo na tako-
vé vystoupení připraveno, a tak se smích 
ozýval pouze z hercovy strany. To ho ale 
nikterak nevyděsilo a dál vyprávěl o živo-
tě „Otce vlasti“. Dozvěděli jsme se, jak byl 
Karel IV. vzdělaný, kterými jazyky hovo-
řil, jak ho ženy měly v oblibě, kolik zplodil 
potomků, že se věnoval zemědělství, jaké 
památky po něm zůstaly a mnoho dalších 

zajímavostí. Na konci celého představe-
ní měli žáci možnost se na cokoli zeptat, 
ale vzhledem ke kvalitě vystoupení neby-
lo třeba. Netradiční divadlo se všem líbilo. 
    

 žáci 9. ročníku

ZŠ - divadlo

V květnu si děti spolu s rodiči užívaly pří-
rodu v okolí řeky Doubravy. Společná akce 
Putování skřítka Doubraváčka se zdaři-
la. Děti cestou v lese plnily úkoly skřítka 
Doubraváčka a v cíli si mohly vybrat u skřít-
ka odměnu. 

V červnu oslavíme spolu s dětmi svátek 
Den dětí. Ve čtvrtek 1. června třídu Beruš-
ku, Hvězdičku a Sluníčko a v pátek 2. červ-
na třídu Jahůdku čeká dopoledne plné her 
a překvapení.

Ve středu 14. června se s dětmi, co půjdou 
do školy, slavnostně rozloučíme na škol-
ní zahradě. 
Postupně se vystřídají na Pasování před-
školáků obě třídy. Třída Hvězdička bude 
mít program ve 14:45 hodin a třída Slu-
níčko v 15:45 hodin.

Ve středu 21. června se s dětmi zúčastní-
me Svátku hudby v Třemošnici. Dopoled-
ne si děti budou moci na náměstí vyzkou-
šet zpívání a muzicírování na podiu a od-
poledne (15:00 – 15:45 hodin) si všechny 
třídy a pěvecký kroužek Třemošňáček za-
zpívají na náměstí veselé písničky.

Konec školního roku společně ukončíme 
zahradní slavností s klaunem Rybičkou a In-
kou Rybářovou, na které bude program 
plný písniček, her a tanečků. Veselá zá-
bava pro všechny a těšení se na prázdni-
ny bude v úterý 27. června v 15:30 hodin.

organizační záležitosti:
Přerušení provozu v mateřské škole 
bude dne 7. července a od 17. července 
do 11. srpna. 
V ostatních dnech v době hlavních prázd-
nin bude otevřená jedna třída.

Hana Holendová

Zprávičky ze školky
Květen utekl jako voda a nyní máme před 
sebou v Třemánku poslední měsíc. V květ-
nu jsme začali jezdit na výlety, nechyběla 
Berlova vápenka, obora Žleby nebo již tra-
dičně výlet za koníky.
Také jsme něco tvořili a užili si pobyt na za-
hradě. I v červnu se mají maminky s dět-
mi na co těšit. Budeme pokračovat ve vý-
letech, které se budou tradičně konat 
ve čtvrtek. Pojedeme do Herolandu, na Ba-
biččin dvoreček a za koníky do Žlebských 
Chvalovic. Když nebudeme na výletě, osla-
víme Den dětí, vytvoříme něco pro tatínky 
a taky si na památku namalujeme hrneček.

V červnu program v Třemánku končí, přes 
prázdniny (červenec, srpen) bude Třemá-

nek uzavřený. Těšit se na sebe můžeme 
zase od září, kdy bude Třemánek slavit 
14. narozeniny.

Program:
  1. 6.  Den dětí
  6. 6.  Pobyt na zahradě
  8. 6.  Výlet – Heroland 
13. 6.  Tvoříme pro tatínky
15. 6.  Výlet – Babiččin dvoreček Licibořice
20. 6.  Pobyt na zahradě
22. 6.  Výlet – Koníci Žlebské chvalovice
27. 6.  Památeční hrneček
29. 6.  Rozloučení s Třemánkem

MVDr. Jana Jeřábková

RC Třemánek
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Dne 21. dubna se na hřišti před školou 
uskutečnila ukázka dravců z jihlavské ZOO. 
Zúčastnili se jí všichni žáci základní školy. 
Bylo zde představeno celkem osm dravců: 
sova pálená, výr západosibiřský a virginský, 
poštolka obecná zvaná Pišta, puštík, káně 
Harrisova, karančo jižní a orel bělohlavý. 
Sluch u dravců je velmi dobrý, ten zajišťu-
jí pouze ušní otvory se zvukovody. Někte-
ré sovy mají na hlavě peří, které uši připo-

míná. Tím ale vyjadřují pouze své pocity. 
Sovy mají tzv. vratiprst, to je čtvrtý prst, 
který lze otočit o 180°. To umožňuje lep-
ší a pevnější přichycení na větvi i uchope-
ní kořisti při lovu. Peří u sov je výjimečně 
měkké a umožňuje naprosto tichý let. Dělí 
se na tři druhy: peří krycí, letky a rýdova-
cí pera. Všechna tato pera mají nenápad-
né maskovací zbarvení. Většina sov loví 
za soumraku a v noci, jejich kořistí jsou 
malí savci a hmyz. U dravců loví potravu 
pouze samec a nosí ji do hnízda, zatím-
co samice obstarává a krmí mláďata. Po-
kud jeden z rodičů uhyne, s velkou prav-
děpodobností uhynou i mláďata. Ukázka 
byla velice pěkně zpracována a byla také 
poučná. 
Jejím sledováním jsme každý přispěl 70 Kč 
na jídlo atd. pro dravce. 

Tadeáš Lipenský
8. B

Dravci
návštěva Poslanecké sněmovny Parla-
mentu Čr
Ve čtvrtek 27. dubna jsme navštívili Posla-
neckou sněmovnu. 
Výletu se zúčastnily obě osmé třídy 
se svými třídními učiteli. Do Prahy jsme 
cestovali vlakem a následně jsme se zde 
pohybovali pěšky. Po cestě jsme zahlédli 
mnoho krásných památek. 
Ve sněmovně se nás ujal pan Jiří Havránek, 
což je rodák z Ronova nad Doubravou, zá-
roveň také poslanec za stranu ODS. 
Jako první nám byl promítnut krátký ani-
movaný film o sněmovně. Všichni jsme 
poté museli projít bezpečnostním rámem, 
jestli u sebe nemáme nějaké nebezpečné 
předměty. Pak nám byly ukázány místnosti 
poslaneckých klubů a spousta dalších za-
jímavých částí sněmovny. Avšak nejzají-
mavější byl jednací sál, kde jsme se mohli 
posadit do křesel členů ODS. 
Celá prohlídka trvala něco málo přes ho-
dinu. 
Cestou zpátky jsme se zastavili na Staro-
městském náměstí, kde právě orloj odbíjel 
jednu hodinu odpoledne. Poté jsme přes 
Václavské náměstí došli na vlakové nádraží, 

odkud jsme vyrazili zpět domů. 
Mnozí z nás už sice usínali únavou, přesto 
se nám celá exkurze velmi líbila.

Daniela Palečková
Lucie Svobodová 

8. A

Sněmovna

Jménem Základní školy Třemošnice dě-
kuji panu Vladislavu Zelenému za darová-
ní sbírky zajímavých minerálů nalezených 
v oblasti Železných hor.
Tyto minerály budou používány přede-
vším pro výuku přírodopisu žáků devá-
tých ročníků.

Mgr. Ivana Čejková

Poděkování
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Pod Nádražím 1608, Čáslav, 286 01
tel. 606 603 455
fenix@fenix-doprava.cz

Kontaktní údaje:
Pronájem plochy, nebo paletového místa 
Možnost rozvozu zboží po celé ČR a Evropě
Dle požadavků doplníme regálový systém
Kapacita 3.500 paletových míst
K dispozici od října 2021

Nabídka:

ČÁSLAV

PRONÁJEM SKLADOVÝCH PROSTOR
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Během dalšího měsíce se tanečníci ze ZUŠ 
Třemošnice zúčastnili taneční soutěže 
v Čáslavi a v Čelákovicích, odkud si odvezli 
krásné hodnocení a spoustu cen a odměn.
Dne 8. 5. si nejstarší tanečníci zatancova-
li na MČ CDO v Chomutově a vzorně re-
prezentovali město Třemošnice a přivezli 
titul Mistra Čech. Veliká gratulace celému 
tanečnímu oboru a hodně štěstí na MČR 
a poslední pohárové soutěži v HB. 

Pozvánka 16. 6. - 10. ročník Tanečního 
a absolventského galavečeru v Divadle 
Karla Pippicha v Chrudimi.

Tereza Hluchníková

ZUŠ Heřmanův Městec

Firma: Tvarové pálení s. r. o.
Hledá pracovníka na pozici: 
obsluha nc strojů ve dvou-

směnném provozu.
adresa: Pod Vápenkou 513

 Třemošnice 53843
Kontakt: zdeněk Kratochvíl

Tel.: 607 190 960
e-mail: 

zdenek.kratochvil@tvarovepaleni.cz
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dPS a PS TŘemoŠnice
dům s pečovatelskou službou, pečova-
telská služba 
Před 30 lety dne 1.  3. 1993 se otevřel Dům 
s pečovatelskou službou Třemošnice (dále 
jen DPS) pro nové nájemníky, kterými byli 
senioři a zdravotně postižení občané po-
bírající invalidní důchod. Toto pravidlo pro 
přidělení bytu v DPS trvá dodnes. Od stej-
ného data začala fungovat služba sociální 
péče (pečovatelská služba – dále jen PS) 
v Třemošnici. Od března jsme si my pra-
covnice PS pohrávaly s myšlenkou, že mu-
síme takové krásné výročí oslavit. Akci se 
podařilo zorganizovat na den 26. 4. Pozva-
ní byli všichni klienti PS, jak klienti bydlící 
v DPS, tak i klienti z Třemošnice a místních 
částí města bydlící ve svých domácnostech, 
ke kterým pracovnice PS dojíždějí. Pozváni 
byli zástupci Města Třemošnice, zástupci 
příspěvkových organizací, s kterými PS spo-
lupracuje. Byly pozváni též bývalí zaměst-
nanci DPS a PS, setra z domácí zdrav. péče, 
která zajišťuje v DPS zdravotní péči a pan 
Mrázek, který až dosud na podobných ak-
cích seniorům zajišťoval hudbu k poslechu 
i tanci. Tentokrát nám zahráli p. Fousek, 
p. Holub, p. Petrus a p. Rak. Pracovnice 
PS (paní Endrychová, Vaňková, Horáková, 
Kratochvílová, Marková, Vondrová, Leb-
dušková) zajistily občerstvení pro všech-
ny zúčastněné. Na občerstvení finančně 
přispělo Město Třemošnice, za což velice 
děkujeme. Celá akce se nesla v poklidném 
duchu, popovídali jsme si, zazpívali a za-
tančili, zasmáli jsme se. Na chvilku jsme za-
pomněli na každodenní starosti a na zdra-
votní problémy, které téměř všechny v se-
niorském věku tíží. To je přesně to, proč 
se takové akce pořádají. Z akce jsou milé 
fotky, které máme díky panu Čermákovi, 
který neodmítl na poslední chvíli prosbu 
o zdokumentování akce. Na závěr bych 
chtěla popřát klientům PS, aby své zdra-
votní a sociální problémy zvládali s co nej-
menšími potížemi, aby PS byla stále nasta-
vena dle jejich individuálních potřeb jako 
dosud. Obyvatelům DPS popřeji, ať se jim 
spokojeně bydlí. Pracovnicím chci poděko-
vat za jejich nelehkou práci, kterou všechny 
zvládají s obdivuhodným nasazením a pro-
fesionalitou. Všem zmíněným přeji stále 
trvající podporu ze strany zřizovatele PS 
a DPS, což je Město Třemošnice.  
    

Bc. Jana Endrychová
Foto: Čermák Luboš, Marková Romana

oznamuje svým členům, kteří se přihlási-
li na zájezd 13. 6. do Náchoda, že odjezd 
bude z autobusového nádraží v 7:30 hodin.

Eva Hamplová 

Klub důchodců
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zahraniční stáže - erasmus  2023  

německo
Díky projektu Erasmus+ bylo umožněno 12 žákům strojíren-
ských oborů odjet na odbornou stáž do Německa pod vedením 
Mgr. Františka Melechovského a Ing. Petra Hüblera.
Stáž probíhala v Jeně, v jednom z největších měst Durynska, 
ve dvou školách: ÜAG gGmbH a Internationaler Bund IB Mitte 
gGmbH für Bildung und soziale Dienste a byla zaměřena přede-
vším na odborný výcvik.

Po příjezdu byli ubytováni na internátě v Internationaler Bund 
– IB Mitte gGmbH für Bildung und soziale Dienste Jena. Stážis-
té byli rozděleni do dvou skupin, jedna skupina pracovala přímo 
v dílnách IB, druhá parta dojížděla do vzdálenější další partner-
ské organizace ÜAG gGmbH Jena. Chlapci prošli školením o bez-
pečnosti práce, prohlédli si pracoviště odborného výcviku a na zá-
věr to nejdůležitější – seznámili se s pracovním projektem, kvů-
li kterému do Jeny přijeli.

Skupina na IB vyráběla první týden na zámečnické dílně podle ně-
mecké technické dokumentace univerzální otvírák. Ke své prá-
ci využívali technologie ručního zpracování kovů a práci s hliní-
kem. Druhý týden vyráběli kazetu na vrtáky. Opět podle německé 
technické dokumentace. Skupina žáků pracujících na ÜAG zhoto-
vovala také podle německé dokumentace dvouramenný staho-
vák a plechovou kazetu k jeho uložení. Chlapci v prvních dnech 
využívali také technologie ručního zpracování kovů. Poté přešli 

na obrobnu, kde na obráběcích strojích své výrobky dokončili. 
Na závěr svého pobytu chlapci převzali z rukou zástupců němec-
kých organizací europassy, learningy a certifikáty. Byli pochváleni 
za svoji práci a zodpovědný přístup k celému projektu.

Odborná stáž v Jeně měla nejen stránku pracovní, ale i společen-
skou a poznávací. Chlapci si prohlédli historické jádro Jeny, na-
vštívili městské muzeum, Napoleonovo bojiště, kde u Jeny v roce 
1806 porazil spojená pruská a saská vojska, 156 metrů vysokou 
věž Jena-Tower. Navštívili také aquacentrum Galax Sea, autodrom 
pro motokáry Kartbahn Jena, zábavní park Imaginata, botanickou 
zahradu a středověký hrad Leuchtenburg. O víkendu jsme navští-
vili hlavní město Durynska Erfurt. Tam jsme si prohlédli velice za-
chovalý historický střed města, velikou gotickou katedrálu i vo-
jenskou pevnost Petersberg z 18. století a velkou výstavu osob-
ních automobilů různých značek na Marienplatz.

Mgr. František Melechovský

Španělsko - Vigo od 16. 4. do 2. 5.  
Žáci učebního oboru truhlář získávali zkušenosti v rámci progra-
mu Erasmus + ve Španělsku. V Institutu CIFP Valentín Paz And-
rade v přístavním velkoměstě Vigu, kde probíhala odborná stáž, 
žáci pracovali každý na samostatném projektu – vyráběli stojan 
na knihu. Jako materiál byl použit místní galicijský kaštan, kte-
rý jim v budoucnu může zdejší praxi připomínat. Kromě praxe 
v dílnách se žáci účastnili i teoretických hodin v odborných učeb-
nách, kde především kreslili technické výkresy v programu Auto-

Cad. Absolvovali i odbornou exkurzi v nábytkářské firmě Santos, 
která se specializuje hlavně na kuchyňský nábytek. Prohlédli si 
výrobní halu, expozici hotových nábytkových řad a zhlédli pre-
zentaci shrnující historii firmy a proces vývoje nových produktů. 
Během odpolední a volných víkendů měli žáci možnost poznávat 
přírodní krásy galicijského pobřeží i obdivovat kulturní památky 
této části Španělska. Kromě samotného města Viga (zde si pro-
šli například oceánografické muzeum – Museo do Mar de Galí-
cia nebo pevnost O Castro) navštívili nedaleké městečko Baiona, 
které je zajímavé především tím, že zde kotví replika Kolumbo-
vy karavely Pinta. Loď je možné navštívit a je překvapivé, na jak 
malém plavidle podnikl Kolumbus svou objevitelskou cestu. Pů-
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sobivým zážitkem byla návštěva přírodní 
rezervace na ostrovech Cíes. Ostrovy jsou 
právem nazývány španělským Karibikem 
– jsou zde oslnivé bílé pláže, nádherné zá-
toky a výhledy ze stezek vedoucích k ma-
jáku. Na poloostrově O Grove si prohlédli 
zdejší Acuario (akvárium), kde v 27 nádr-
žích mohli obdivovat mořské živočichy ži-
jící v této oblasti. Dalším z výletů byla vi-
nařská oblast Ribeira Sacra, kde žáci ab-
solvovali plavbu na katamaránu dramatic-
kým kaňonem řeky Sil. Řeka Sil je zde díky 
přehradě 100 m hluboká a nad ní se tyčí 
skalnaté břehy až do výšky 600 m. Přesto 
se na těchto svazích pěstuje víno a veške-
ré práce mohou být prováděny pouze ruč-
ně. Další zastávkou byly nádherné budo-
vy bývalého benediktýnského kláštera San 
Estevo de Ribas de Sil, který byl založen již 
v 6. století! Ve městě A Guarda měli žáci 
možnost prohlédnout si pozůstatky keltské 
vesnice na kopci Santa Tecla a pokochat se 
výhledem na moře a ústí řeky Miňo, která 
tvoří hranici mezi Španělskem a Portugal-
skem.  Asi největší úspěch měl závěrečný 
výlet, během kterého bylo navštíveno měs-
tečko Ezaro s vodopády a úžasnou vyhlíd-
kou, mys Finisterra, jeden z nejzápadněj-

ších výběžků Evropy, ve středověku pova-
žovaný za konec světa (odtud jeho název) 
a nejproslulejší místo v Galicii – město San-
tiago de Compostela. Historické centrum 
obklopující katedrálu s ostatky sv. Jakuba 
je vyhlášeno památkou UNESCO a má ne-
opakovatelnou atmosféru. Katedrála je cí-
lem Svatojakubské pouti, jejíž portugalská 
trasa vede podél pobřeží Galicie, a proto 
se žáci na svých výletech s poutníky mnoh-
dy setkávali.

Po 17 dnech se žáci rozloučili se svými 
španělskými spolužáky a mistry v Institu-
tu CIFP Valentín Paz Andrade, převzali si 
Europassy a Erasmus certifikáty a vydali 
se domů s mnoha novými zážitky a zkuše-
nostmi! 

Ing. Šárka Jakubčová

Stáž v itálii
V neděli 23. dubna ve 4 hodiny ráno jsme 
se sešli před budovou naší školy a vyrazi-
li na dlouho očekávanou odbornou stáž 
v rámci projektu Erasmus+ do severoital-
ského městečka Fiorenzuola d‘Arda, které 
leží kousek od města Milána. Cesta pro-
běhla bez problémů a v odpoledních ho-
dinách jsme dorazili do místa ubytování, 
kde nás jako každý rok vřele přivítali maji-
telé malebného penzionu. V průběhu stá-
že jsme absolvovali precizně připravený 
program místní školy, kde jsme se sezná-
mili s italskými žáky a společně pracovali 
na zadaných projektech. Procvičili jsme si 
naši odbornost a zlepšili naše znalosti an-
glického jazyka. Nejen prací živ je člověk, 
a tak jsme náš volný čas věnovali cesto-
vání po krásách severní Itálie a poznává-
ní místních památek a kuchyně. Navští-
vili jsme město Milán, které patří k vlaj-
kovým lodím světové módy a pozadu ne-
zůstává ani v oblasti architektury a histo-
rie. Prohlédli jsme si město Verona, které 
proslavil světoznámý autor William Shake-
speare a nesměla chybět ani prohlídka pro-
slulých muzeí automobilek Ferrari a Lam-
borghini. Hrady a zámky v okolí městečka 
Fiorenzuola byly také v našem programu 
a v neposlední řadě následovala návštěva 
jezera Garda, které v nás zanechalo velmi 
příjemné vzpomínky. Jako poslední je tře-
ba zmínit prohlídku slavného města Pisa, 
ve kterém stojí známá šikmá věž a tento 
výlet jsme hodnotili jako nejzajímavější. 
Velké díky patří vedení naší a italské školy, 
díky kterým se tato stáž mohla uskutečnit.

Jan Řežábek

✓Měkké štípané dřevo
✓ Tvrdé štípané dřevo
✓Dřevěné brikety
✓Dárkové poukazy

v délkách 30 až 50cm
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Trasa turistického pochodu 18. 4. 
choltice – Jedousov – Veselí – Klenov-
ka – Přelouč
Délka trasy: 11,5 km
Účast: 22 turistů
Krásné jarní počasí nás přivítalo v Chol-
ticích, kde jsme začínali turistický výlet. 

Z Choltic jsme vyrazili do Jedovnice a přes 
Veselí do Klenovky, kde jsme obdivova-
li mohutnou výstavbu rodinných domů. 
Z Klenovky nás čekal závěrečný úsek 
do Přelouče. Všichni byli příjemně una-
veni a spokojeni s absolvovanou trasou.

Trasa turistického pochodu 2. 5. 
Pardubice – Pardubice zámek – Kunětice 
– Kunětická hora – ráby
Délka trasy: 12,5 km
Účast: 16 turistů 
Mezi Hradcem Králové a Pardubicemi 
se nad okolní terén tyčí pouze jediný vr-
chol, Kunětická hora. Vyrostla jen do výš-
ky 305 m n. m., díky své poloze je z ní nád-
herný výhled.
Právě kvůli výhledům jsme se rozhodli zdo-
lat tuto nejvyšší horu Polabí. Trasa pocho-
du vedla podél Labe až do Kunětic. Za Ku-
něticemi začalo stoupání na Kuňku. Těši-
li jsme se na prohlídku hradu, ale hrad byl 
z technických důvodů uzavřen. Akci jsme 
zakončili výborným obědem v restauraci 
pod Kuňkou. 

Informace o pořádaných akcích oddílu sle-
dujte na nástěnce knihovny a informační-
ho centra a na webových stránkách.

Josef Novotný

Cykloturistický oddíl

V neděli 23. 4. se v motokrosovém areá-
lu AMK Třemošnice Kubíkovy Duby usku-
tečnil úvodní závod letošního seriálu Nova 
Motocross Cupu 2023 ve třídách 50, 65 
a 85 ccm, Junior 13 – 20 let, Hobby 21 – 
32 let, Hobby 33 – 44 let, Hobby 45 – 54 
let, Hobby 55 – 60 let, Hobby 61 – 100 let 
a Licence.  
Příprava nám, vzhledem k počasí, dala 
opět řádně zabrat. Týden před závody byla 
trať po vydatných lijácích prakticky nesjízd-
ná, takže hrozilo i zrušení závodu. Ovšem 
v sobotu, tedy den před závody, nezbylo 
nic jiného, než celý den kropit… Veškeré 
kritické situace se, jako vždy, povedlo vy-
řešit, takže jak trať, tak areál byly na závo-
dy připraveny. Nakonec nám přálo i pěkné 

slunečné počasí, které přilákalo cca 500 di-
váků, což byl „pokovidový“ rekord. Kvalita 
trati byla oceněna jak ze strany promoté-
ra, tak ze strany jezdců.  
Těch se do závodů prezentovalo 190 a i to 
představovalo účastnický rekord. Takže 
bylo možné po delší době opět vidět plně 
obsazený startovní žebřík. Přestože do-
šlo k řadě pádů, tak většina jezdců ode-
šla „po svých“; sanitka navštívila závodiště 
naštěstí jen jednou. Vynikající jízdy byly vi-
dět zejména v podání kategorie „Licence“, 
kde se zúčastnilo několik jezdců ze seriá-
lu Mistrovství České republiky. A závěreč-
ná vítězná „roznožka“ nestárnoucí legen-
dy českého motokrosu Petra Bartoše pak 
byla tou pomyslnou „třešničkou na dortu“.

Výbor Automotoklubu Třemošnice tímto 
také děkuje všem svým členům i „nečle-
nům“, kteří se podíleli jak na přípravě tra-
ti a areálu, tak i na vlastním zajištění zá-

vodů, ať již v řadách traťových komisařů, 
hasičů, řidičů techniky nebo pořadatelů 
„všeho druhu“.

Fotografie ze závodu můžete vidět na in-
ternetových stránkách výborného fotogra-
fa motokrosových závodů Miroslava Jireč-
ka na www.foto-jirecek.cz.

Případné informace týkající se Automoto-
klubu Třemošnice sledujte na našem face-
booku.

Na závěr si vás předběžně dovolujeme po-
zvat na další závody, které se uskuteční 
v těchto termínech:
9. 9.   Jiro-moTo Vysočina cup
7. 10. nova motocross cup 2023 – závě-
rečný závod seriálu 

Automotoklub Třemošnice v ÚAMK

Motokros
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Šest mistrovských titulů pro karatisty 
z Lichnice.

V polovině května se konalo v Hradci Krá-
lové Mistrovství ČR SKIF. Tohoto mistrov-
ství se zúčastnili na dvě stovky sportov-
ců z celé České republiky. Borci z Lichnice 
vybojovali celkem 10 medailí, z toho šest 
Mistrovských titulů, jednoho Vicemistra 
a 3 třetí místa.

mistr Čr SKif 2023: 
Kristýna Ondráčková – kumite do 30 kg ml. 
žákyně 7-9 let
Kristýna Ondráčková – kumite do 35 kg ml. 
žákyně 10-11 let
Adéla Blažková – kumite nad 55 kg do-
rostenka

Vojtěch Vašák – kumite do 65 kg junioři
Zdeněk Kratochvíl – kumite BRH U60
Petr Kosina – kumite BRH +60 

Vicemistr Čr SKif 2023: 
Adéla Blažková – kumite nad 55 kg juniorky
                           
Bronzové medaile:     
Vanesa Blažková – Džiu Ippon kumite
Kumite team dorostenky: Adéla Blažková, 
Vanesa Blažková, Sára Vrzalová.
Zdeněk Kratochvíl – kumite BRH U50

5. místo: 
Vanesa Blažková – kumite st. žákyně nad 45 
kg                                                                                                                                                                                                                                                           

Coach Petr Kosina

KK Lichnice

Dne 18. dubna zemřel ve věku 96 let 
Mgr. Zdeněk Sejček z Ronova n. D. 

Narodil se 2. 12. 1926 ve Žlebech. Po stře-
doškolských studiích byl přijat na Pedago-
gickou fakultu Univerzity Karlovy v Praze, 
obor výtvarná výchova. Současně vystu-
doval geografii na přírodovědecké fakultě 
téže univerzity. V letech 1967-70 se věno-
val studiu estetiky na Filozofické fakultě 
UK v Praze. 
Po celý život se věnoval rodině a výtvar-
nému umění. Byl malířem, kreslířem, gra-
fikem, ilustrátorem a autorem mnoha 
článků, knih a publikací. Jako dlouholetý 
předseda Spolku přátel výtvarného umění 
v Čáslavi organizoval výstavy známých i re-
gionálních umělců a besedy s výtvarnou 
tématikou. Pod jeho pedagogickým půso-
bením na Gymnáziu a SOŠPg v Čáslavi vy-
rostlo množství následovníků.
Jeho jméno se nesmazatelně zapsalo 
i do historie kulturního života Třemošni-
ce prostřednictvím výstav jeho výtvarných 

děl v místní galerii v únoru 2002 a v listopa-
du 2016. Čtenáři TN se s jeho životem, pe-
dagogickou činností i názory mohli sezná-
mit prostřednictvím rozhovoru, uveřejně-
ném na stránkách Třemošnických novinek 
(11/2012). Byl to právě on, kdo ve svých 

monografiích zařadil Jindřicha Pruchu k vý-
znamným uměleckým osobnostem české-
ho výtvarného umění. Třemošnice bude 
na něho vzpomínat s úctou a pokorou. 

RR

Vzpomínka na Zdeňka Sejčka

Rádi bychom vás upozornili na jednu letoš-
ní zajímavost. Možná si někteří z vás, dříve 
narozených, vzpomenete, že kdysi v roce 
1991 v Třemošnice hrála folková kapela 
Fíci ve složení Radim Čejka, Marcel Nosek 
a David Brom. Začínali zkoušet ve sklepě 
„činžáku“ u autobusového nádraží. 
Marcel Nosek v roce 1993 odešel na vojnu, 
a tak ho nahradil Miloš Lehký. 
A byla to tato kapela, která přišla s nápa-
dem udělat folkový festival na Lichnici. 
Po x letech, když folk na nádvoří hradu už 
nějakou dobu nebylo slyšet, přišel David 

Brom, tehdy hrál ve skupině Pouta, opět 
se svojí energií a vyhecoval nový tým, aby 
folk na hradě opět zazněl.
A letos na Lichnici uvidíme novou skupinu 
NaNebe, kde uslyšíte opět Davida Broma 
i Marcela Noska, bývalé třemošňáky, kteří 

to kdysi celé rozhýbali.
Přijďte si poslechnout NaNebe i mnohé 
další 15. července. Vstupenky jsou stále 
v předprodeji v síti TicketLive.

Tým FnL

Folk na Lichnici
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BUDOUCNOST SE 
STALA REALITOU

Konkrétní nabídka rychlostí a tarifů je vždy závislá na dostupnosti dané technologie
v lokalitě. Pro více informací nás kontaktujte kdykoli na infolince 606 606 035.

NABÍDKA INTERNETU

245 Kč
tarify již od

+420 606 606 035 | obchod@tlapnet.cz | www.tlapnet.cz

Při poptávce zadejte kód AKCE2023
a máte od nás 3 měsíce ZDARMA!

BEZDRÁT

KABEL

OPTIKA

až 310 Mb/s

až 400 Mb/s

až 2000 Mb/s

245 Kčtarify již od 

245 Kč
tarify již od 

Tlapnet-inzerce-88x122mm-nove-tarify-2023-vseobecny.indd   1 09.12.2022   14:00
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Milí čtenáři, 
opět se setkáváme u našeho bylinkové-
ho okénka, neboť jarní období je v plném 
proudu a znovuzrozená příroda nám ne-
zištně nabízí pomocnou ruku, jak obohatit 
a posílit naši mysl i tělo rostlinami, bylina-
mi, květy i plody.

Jednou z méně známých bylin je srdečník 
obecný. Roste na suchých mezích, v pří-
kopech, kde je dostatek živin. Hojněji se 
vyskytuje na jihu naší republiky, občas se 
pěstuje na zahrádkách, velmi dobře se 
množí semeny. Nejvhodnější doba sběru je 
mezi 14. a 16. hodinou. Srdečník obsahu-
je fosfor, hořčík, vápník, draslík a další pro 
lidský organismus potřebné látky. Léčivé 
jsou kvetoucí nať a listy. Užívá se ve formě 
dvouminutového odvaru nebo nálevu a li-
hové tinktury. Nálev: 2 čajové lžičky listu 
a květu srdečníku zalijeme 250 ml vařící 
vody, necháme 20 minut vyluhovat, scedí-
me a pijeme 3x denně. Nálev má silnou na-
hořklou chuť a je bez vůně. Svým působe-
ním podporuje vnitřní usmíření, účinkuje 
jako jemný uklidňující prostředek na nervy, 

zahání úzkost, napětí a melancholii. Srdeč-
ník tlumí srdeční arytmie, snižuje vysoký 
krevní tlak při syndromu bílého pláště a při 
nenadálé stresové situaci. Působí proti bo-
lestem břicha, podporuje trávení a je vhod-
ný proti plynatosti a vykazuje močopudné 
účinky. Moravský bylinář Vláďa Vytásek ho 
doporučuje ženám, protože zvyšuje laktaci,
podporuje menstruaci nebo uklidňuje při 
klimakterických obtížích. Srdečník neuží-
vejte v těhotenství!
Jistě známější pro nás bude svízel syřišťo-
vý, vytrvalá žlutě kvetoucí bylina, rostou-
cí v přírodě na suchých slunných místech, 
na okraji lesů s kyselejší půdou, je velmi 
dekorativní a vhodná pro pěstování na za-
hrádce. Dalším druhem svízele je svízel 
vonný, dříve známý pod názvem mařinka 
vonná, silně vonící trvalka, která roste pře-

vážně v bukových lesích. Uvolňuje silně vo-
nící látku kumarín. Nálev z kvetoucí natě: 
1 čajová lžička kvetoucí natě, zalít 200 ml 
vařící vody, 5 minut vyluhovat a při nervo-
vých problémech pijeme jen 2 šálky denně. 
Lidové léčitelství používá při léčení i ostatní 
nám známé hojněji rostoucí svízele, které 

kvetou bíle: svízel 
povázka a nejhoj-
nější jednoletý sví-
zel přítula. Sbíráme 
kvetoucí nať. Vnitřně 
svízele pomáhají při 
onemocnění ledvin 
a močového měchý-
ře. Užívají se při rev-
matismu, při hubnu-
tí, neboť snižují chuť 
k jídlu, zlepšují krev-
ní oběh, účinkují při 

nočních křečích v nohou. Tlumí záchvaty 
při epilepsii, kdy dobře působí v kombina-
ci s dobromyslí obecnou. Protože také čistí 
lymfatický systém, můžete si připravit jarní 
očistnou směs: smícháte stejné díly svízele 
vonného (mařinky vonné), kvetoucí natě 
tymiánu, listu jahodníku lesního a listu ma-
liníku, zalijete 2 čajové lžičky směsi 250 ml 
vařící vody, 20 minut vyluhujete a pijete 3x 
denně před jídlem.
Nechci ještě zapomenout na jednu z mých 
nejoblíbenějších bylinek šantu kočičí cit-
ronovou, je to vytrvalá po citrónu vonící 
léčivka pocházející z Jižní Evropy a v sou-
časné době je hojně rozšířená na našich 
zahrádkách. Ojediněle se vyskytuje zpla-
něle i ve volné přírodě, má ráda slunné 
místo a spíše sušší půdu. Je to nenáročná 
bylinka na půdu, se semeny s vysokou klí-
čivostí a odolává silným mrazům. Bylinu 
mají v oblibě kočky a rádi se v ní povalují. 
Užívají se listy nebo kvetoucí nať ve formě 
nálevu: 2 čajové lžičky listů nebo kvetoucí 
natě, zalít 250 ml vařící vody, 25 minut vy-
luhovat a pít dle potřeby. Léčivě pomáhá 
při oslabeném trávení, nachlazení, výrazně 
působí při depresích, smutku a psychických 
problémech. Jako sedativum pro děti je 
šanta kočičí vhodnější než kozlík lékařský. 
Zajímavostí je, že sušené listy šanty kočičí 
bez květů při kouření působí mírně haluci-
nogenně a mohou být používány při odvy-
kací léčbě pro kuřáky marihuany.
Při nákupu sazenic musíme dávat pozor, 
protože někteří prodejci z neznalosti nebo 
za účelem zisku prodávají pod názvem 
šanta kočičí jiné druhy šant, které sice voní 
kočkám, ale pro léčení jsou nevhodné. Nej-
častěji jsou to modře kvetoucí šanty.  Šanta 
kočičí citronová kvete bíle!
Nyní je ten správný čas začít všemi smysly 
vnímat krásy přírody a vzít si kousek pro 
své zdraví a potěšení duše.
Děkuji za pozornost a mějte příjemné jarní 
a letní dny.

Dana Vojáčková
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Volejte: 725 974 57180 000 Kč
Náborový příspěvěk

Řidičský průkaz C, C+E
Kartu řidiče
Profesní průkaz
Pracovitost a spolehlivost
Slušné jednání se zákazníkem

Požadujeme:

Přijmeme řidiče MKD

Mezinárodní autodoprava a spedice
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BYLinKoVé oKénKo

V minulém díle potravin jsme si řekli něco 
o houbě dlouhověkosti šitake a o jejím pří-
znivém vlivu na naše zdraví. Dnes se něco 
dozvíte o další mnohem známější houbě 
– hlívě ústřičné. 

Na první pohled to sice poznat není, 
ale  jen těžko byste hledali jinou houbu, 
která by pro váš organismus byla přínos-
nější, než je právě hlíva. Je to jedna z nej-
známějších prospěšných hub, která je 
kromě jejího kulinářského využití důležitá 
zejména díky obsahu celé řady biologic-
ky aktivních látek, které významně posi-
lují náš imunitní systém. Hlíva ústřičná je 
zdrojem významných betaglukanů. V lese 
ji můžete najít od konce léta až do zimy 
na živých nebo odumřelých kmenech list-
natých stromů. Při mírných teplotách hlíva 
plodí během celého zimního období, až 
do jara. Nejčastěji vyrůstá na buku, ale mů-
žeme ji najít i na jiných dřevinách, napří-
klad vrbách, ořešácích, břízách, topolech. 
Je to houba dřevokazná, dá se tedy říci, že 
svým způsobem parazituje na stromech, 
z nichž si bere živiny. Hlívu ústřičnou znali 
východní léčitelé po staletí, civilizovaný 
svět ji objevil nedávno. Hlíva podporuje 
imunitu, výborně chutná. Klobouky při-
pomínají větší ústřice – odtud tedy plyne 
i pojmenování, a mohou být průměrně 
široké 5 až 25 cm s hladkým povrchem. 
Roste v trsech nad sebou, kdy se klobou-
ky navzájem překrývají. Dužnina je poměr-
ně pružná a šťavnatá, barvení je široce 
proměnlivé od barvy bělavé, šedomodra-
vé až k šedohnědé nebo hnědé a je závis-
lé na podmínkách růstu. Hlíva obsahuje 
hodně vody, málo tuků a hodně vlákniny 
s jiným složením, než má zelenina. Z vita-
mínů je bohatá na skupinu vitamínu B (1, 2, 
3, 5, 6), obsahuje i vitamín C a D. Je plná 
minerálů – železa, draslíku, fosforu, sodíku, 
zinku, selenu, chromu, mědi, boru a dal-
ších. Její užívání nám pomůže snížit krevní 
tlak, harmonizovat cukr v krvi, snížit cho-
lesterol, ochrání naše srdce a cévy. Deto-
xikuje nám náš organismus, pomůže nám 
s viry, bakteriemi a plísněmi, s regenerací 

organismu po nemoci, operaci či úraze, při 
oslabené imunitě. Její užívání má příznivý 
vliv na stav pokožky, pomáhá při zánětech 
a infekcích i při alergii. Regeneruje celý náš 
organismus, zpomaluje stárnutí a působí 
preventivně proti civilizačním nemocem 
a rakovině. Její potenciál mohou využívat 
lidé napříč generacemi včetně dětí (od tří 
let) a těhotných žen. 
Dnes už se dá koupit čerstvá skoro v kaž-
dém obchodě se zeleninou nebo potravi-
nami, prodává se usušená na kousky nebo 
naložená v octovém láku. Můžete si ji také 
zakoupit ve formě tobolek, tinktury nebo 
sušenou v práškové formě. V kuchyni ji po-
užíváme jako houby, do omáček, polévek, 
do masových směsí, těstovin, rýže. Můžete 
si ji usmažit, zapékat, přidat tepelně upra-
venou do salátů, nebo ji usušit a rozdrce-
nou používat jako koření. Hlívu si můžete 

sami vypěstovat doma, buďto naočková-
ním kmenu nebo slámy v pytlích. Také si 
můžete pořídit takzvanou houbovou za-
hrádku (podobně jako žampiony) a vypěs-
tovat si hlívu doma na okně či balkoně.

Zdroj internet.
RR

Potraviny známé neznámé



Dne 21. dubna zemřela Eva Urbanová 
ve věku 78 let, Třemošnice č. p. 7.

Dne 6. května zemřel Vladislav Blažek 
ve věku 68 let.
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Třemošnické novinky - periodický tisk územně samosprávního celku, vychází jako měsíčník.

aKce na měSÍc

za obsah placené inzerce neručíme.

Inzerce2. 5. – 30. 6. Fotosoutěž Městská knihovna
Fotosoutěž – Co mi přináší radost. Drobnou odměnu získají všichni.
31. 5. – 9. 6. Výstava – Rok ve školce Městská galerie
Výstava výtvarných prací dětí z MŠ Třemošnice. Vernisáž 30. 5. v 16:00 hodin.
2. 6. Koncert v kostele sv. Kříže Kostel sv. Kříže
Koncert smyčcového tria Gentlemen trio od 17:00 hodin. Po skončení koncertu bude 
kostel otevřen do 20:00 hodin široké veřejnosti k individuální prohlídce.
3. – 4. 6. Mistrovství ČR mažoretek Tělocvična ZŠ
Město Ronov n. D. a Svaz mažoretek a twirlingu ČR pořádají Mistrovství ČR sólo, duo, 
trio klasická mažoretka.
3. 6. Oslavy 110. výročí založení SDH Třemošnice Náměstí Třemošnice
SDH Třemošnice vás zve na slavnostní odpoledne, začátek ve 13:00 hodin. Občerst-
vení po celou dobu zajištěno.
3. 6. Rytíři na Lichnici Hrad Lichnice
Artus Bohemia vás zve na šermířské vystoupení od 11:00 hodin, od 13:30 a 16:00 
hodin budou dobové tance a od 14:00 hodin turnaj. Dále vás čeká výuka tanců, ukáz-
ka zbraní a zbroje, lukostřelba, hod sekerou a jiné. Vstupné je dobrovolné.
10. 6. Vodnické putování Nový rybník
Kulturní komise s SK Ronov n. D. vás zve na bohatý program plný her, kvízů a sou-
těží. Občerstvení v cíli zajištěno. Start na paloučku „Mělčina“ u Nového rybníka 
ve 14:00 hodin. Nejen na děti se těší pohádkové, vodní a další bytosti.
10. 6. Fotbalové utkání – TLAPNET krajský přebor Fotbalové hřiště
ŽSK Třemošnice – Jiskra Litomyšl, začátek v 17:00 hodin.
14. 6. Pohár města Třemošnice Náměstí
Sportovní komise pořádá 25. ročník krosového běhu na 10 km. Prezence od 16:30 hodin 
v prostorách MěÚ, startovné 50 Kč.
17. 6. Taneční zábava Ronov n. D.
Taneční zábava se skupinou Punc v klubovně skautů od 21:00 hodin.
19. 6. – 29. 7. Výstava – Zpátky do dětských let Městská galerie
Výstava historických kočárků, medvědů, dětských knih. 
21. 6. Den hudby Náměstí
SRPDŠ při ZŠ Třemošnice vás zve na celoevropsky uznávaný den, který je zasvěcený 
hudbě. Program bude na náměstí od 9:30 do 22:00 hodin. Těšit se můžete na vystou-
pení dětí ze Sport Kids, MŠ, ZŠ, ZUŠ. Od 17:00 hodin budou vystupovat místní kapely.
21. 6. Výtvarná dílnička Městská knihovna
Můžete se přihlásit na výtvarnou dílničku s paní Rosickou, začátek od 17:00 hodin. 
Zájemci piště na email (hromadkova@tremosnice.cz) nebo volejte (469 611 135).
23. 6. Letní kino v Kněžicích Kněžice
V Kněžicích se můžete těšit na film Buď chlap. Promítá se za budovou OÚ od 21:0 0 hodin.
24. 6. Gulášfest Žlebské Chvalovice
Soutěž družstev o nejlepší kotlíkový guláš, návštěvníci budou hodnotit 8 druhů gu-
láše, dále bude v nabídce 5 druhů piv, býk na rožni a speciality na grilu a v kotlíku. 
Od 10:00 hodin heligonka a dudy, od 14:00 hodin REGENT. 
24. 6. Svatojánský jarmark Ronov n. D.
Čeká vás nejen jarmark, ale i hudební vystoupení, mažoretky, pohádka O ševci Ku-
bovi, talk show Jiřího Krampola, melodie z muzikálů v podání Magdy Malé a Bohuše 
Matuše, začátek programu ve 13:00 hodin. A večer od 19:00 hodin se můžete těšit 
na taneční zábavu se skupinou Starý klády. Po celý den vstup zdarma.
30. 6. Bezpečné prázdniny Koupaliště
Kulturní komise města Třemošnice zve velké i malé děti společně s rodiči do areálu kou-
paliště. Připravené budou stanoviště s bezpečnostní tématikou, začátek ve 14:00 hodin.
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Rozloučili jsme se 

Recepty čtenářů

Ponechám za odvoz 
manželskou postel dvoulůžko 180x200. 

Více informací mobil: 776 193 164.

Seznámení
Jmenuji se Věrka, je mi 38 let. 

Ráda bych se seznámila 
se svobodným mužem ve věku 
38–50 let z východních Čech.

Tel: 605 997 310

ananasovo-ořechové řezy

Suroviny: 2 vejce, 1 hrnek cukru, 1 ple-
chovka ananasového kompotu (rozmixo-
vat se šťávou), 2 hrnky polohrubé mouky, 
1 prášek do pečiva, 1 hrnek mletých oře-
chů, máslo na vymazání plechu, trochu 
polohrubé mouky nebo kokosu na vysypá-
ní plechu, na dozdobení čokoládu, kokos 
nebo mleté ořechy

na krém: 2 pomazánková másla, 1 vanilko-
vý pudink v prášku, 400 ml mléka, ½ hrnku 
moučkového cukru, 1 vanilkový cukr

Postup: Nejdříve si svaříme pudinkový prá-
šek s mlékem a necháme jej vychladnout. 
V míse si smícháme sypké suroviny, při-
dáme vejce, kompot a vymícháme těsto, 
které vylijeme na vymazaný a vysypaný 
plech. Pečeme v předehřáté troubě při 
180 °C asi 20 minut, upečení kontrolujeme 
špejlí. Korpus necháme vychladnout a do-
děláme si krém. Vyšleháme pomazánko-
vá másla s cukrem a po lžících zašleháme 
vychladlý pudink. Natřeme na vychladlý 
korpus, dozdobíme čokoládou, kokosem 
nebo ořechy a necháme v chladu, nejlépe 
do druhého dne, krém ztuhnout.

RR


